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Asunto: Remision derecho de peticion por competencia al cual se le debe dar fraimite dentro de
los términos indicados a continuacion (Art.37 acuerdo 07 de 201 2)

Fecha Mombre | Peticion Direccion Fecho Mo, | Rod.
— Recibido Peticionario Vencimiento | Folios
D.P |
14/12/2017 | MARIA Suspension por rutug Bario cantarito Mz | 02/001/2018 | 1 3780
CECILIA acuerdo desde el 17 de E& casa Mo, 09 .
/ CATANC diciembre hasta el 17 de | Cel. 3113137032 g e
HERMAMNDEZ marza de 2018 La tebaida, Quindio
o Cuento: 131451

| TIPO DE TRAMITE: B | CAUSAL: | F — | DETALLE CAUSAL: [ 114 }

Es importante recordar que deberd darse una pronta y completa respuesta de fondo en los
terminos previstos por la ley. Favor remitir copia de la respuesta a esta dependencia, indicando el
consecutivo PQR comrespondiente para efectos del respectivo sequimiento, notificacian y €l clere
del proceso.

Alentamente
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La Tebaida Quindio, Diciembre 13 de 2017

Sefnores:
ESAQUIN S.A
La Tebaida Q.

Asunto: Solicitud

Yo, MARIA CECILIA CATANO HERNANDEZ, identificada con cedula de
ciudadania No 29.381.239 de Cartago Valle, por medio de la presente me
dirijo a ustedes muy respetuosamente, con el proposito de solicitar la
suspension del agua, el 17 de diciembre de 2017 al 17 de marzo de 2018,
en el predio ubicado en el Barrio el cantarito Mz E6 Casa 09 en el Municipio
de La Tebaida Q, la presente obedece a que la casa queda deshabitada.

De antemano agradezco por su colaboracion
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MARIA CECILIA CATANO HERNANDEZ

C.C 29.381.239 de Cartago Valle

Cel. 3113137032
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ACTA DE VISITA TECNICA mN° i T
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Armenia Quindio,
Sefior 4 0o 59
MARIA CECILIA CATANO HERNANDEZ

Barrio cantarito Mz E6 casa No. 09

Cel: 3113137032
Tebaida Quindio

PQR-1115

Asunto: CITACION PARA NOTIFICACION PERSONAL

A traves de este escrito y de la manera mas atenta, solicito se sirva acudir
personalmente o por intermedio de apoderado, a:

1. La Coordinacion municipal de la tebaida de EPQ SA ESP, ubicada en la
Carrera 6* Calle 13 esquina de La Tebaida Quindio. Teléfono 317 513 15 46 o si
quiere también se puede notificar en:

2, La Subgerencia de Comercializacion y Atencién al Cliente de Empresas
Publicas del Quindio EPQ S.A. (E.S.P), ubicada en la Carrera 14 No. 22-30 piso 1
en la ciudad de Armenia Quindio. Teléfono 744 17 74 Ext. 109.

Lo anterior, lo puede hacer dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes a la fecha
de recibo del presente documento, con el fin de notificarle personalmente el

contenido de la Resolucion PQR- No. 004 de Enero de 2018 expedida por La
oubgerencia Comercializacion de Servicio y Atencion al Cliente.

Si al finalizar el término indicado, Usted o su apoderado, no se han hecho
presentes, la notificacion se hara por medio de aviso, que se entendera surtido al
finalizar el dia siguiente al de la entrega del mismo en el lugar de destino.

Al momento de presentarse, debera exhibir el documento de identificacion.

Lo anterior, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 68 y 69 del Cadigo de
Procedimiento Admlmsjra ivo y de lo Contencioso Administrativo- CPACA.

Carmera 14 Neo, 22-30
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RESOLUCION PQR - 004-2018
Enerc 04 de 2018

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN RECLAMO™
CUENTA DE SERVICIO No. 131451

La Subgerente de Comercializacién de Servicios de Empresas Publicas del
Quindio EPQ S.A. E.S.P. en uso de sus facultades legales, el acuerdo 07 del
6 de Noviembre de 2012 aprobado por la Junta Directiva de Empresas
Publicas del Quindio EPQ S$.A. ES.P., en especial las conferidas por la Ley
142 de 1994 v,

CONSIDERANDO

Que el Contrato de Condiciones Uniformes Para la Prestacion de los
Servicios PuUblicos domiciliarios de acueducto y alcantarillado, en su
capitulo Il Clausula 15 DERECHOS DEL SUSCRIPTOR Y/O USUARIO, numeral 9,
dispone como uno de los derechos del suscriptor y/o usuario el de:
" ..obtener informacién completa, precisa y oportuna sobre asunfos
relacionados con la prestacion del servicio”, del mismo modo, el numeral
19, consagra el derecho a: "...presentar peticiones, quejas y recursos
relativos al contfrato de servicios publicos”.

Que la sefiora MARIA CECILA CATANO HERNANDEZ, el dic 14 de
Diciembre de 2017 radicé ante las Empresas Publicas del Quindio EPQ S.A.
E.S.P. derecho de peticion, del predio ubicado en el barric cantarito Mz,
E6 casa No. 9, del Municipio de La Tebaida Quindio mediante el cual
solicita que:

*...la suspensién del agua, el de 17 de diciembre de 2017 al 17 de marzo de
2018, en el predio ubicado en el Barrio cantarito Mz E6 Casa 09 en el municipio de
La Tebaida Q. la presente cbedece a que la cosa gueda deshabifada... ”

Identificacion de la cuenta de servicio

Que verificada la base de datos y sistemas de Empresas Piblicas del
Quindio EPQ S.A. E.S.P. se constatd, que el predio ubicado en el barrio
cantarito Mz. Eé casa No. 9, del Municipio de La Tebaida Quindio,
corresponde a la cuenta de servicio No. 13148

Camera 14 No. 22-30
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Corroborada la base de datos en la que se prueba que la cuenta de
servicio No. 131451 no presenta mora con la prestadora y ya que la
solicitud del Usuario es inactivar la cuenta de servicio, se procederd a
realizar la inactivacién de la cuenta, hasta que el usuario vuelva a requerir
su activacion.

Informarle al Usuario que el 17 de Marzo de 2018 debe acercarse a la
Coordinacion del municipio de la Tebaida Quindio, ubicada en la carrera
6 Calle 13 esquina para informarle al Coordinador de la activacién de la
cuenta y hacer uso del servicio del agua.

Es de anotar que en la aplicacién de este proceso de inactivacion no la
exime de la obligacion de cancelar los saldos adeudados que hasta la
fecha presenta la cuenta de servicio No. 131451,

De acuerdo a lo evidenciado anteriormente, se remitird copia de Ia
presente resolucion a la Oficina de facturacion para que se deje como
novedad que el predio se encuentra sin servicio v se inactive, congelado
la emision de facturas de cobro a partir del periodo facturado 201712,

se remitirG copia del presente acto administrative al Coordinador de
perdidas tecnicas, para que proceda a realizar la inactivacién temporal
del servicio, mediante el taponamiento de la acometida.

Por las precedentes consideraciones la Subgerencia de Comercializacion
de Servicios y Alencion al Cliente de Empresas Publicas del Quindio, con
base en las normas, visitas y los andlisis hechos,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Acceder a lo solicitado por la senora MARIA CECILIA
CATANO HERNANDEZ, en el sentido que se procederd a inactivar la
cuenia de servicio No.131451 del predio ubicado en el barrio cantarito
Mz. Eé casa No. 9, del Municipio de La Tebaida Quindio.

ARTICULO SEGUNDO: Remitir copia de esta resolucion a la oficing de
facturacion de EPQ S.A ESP para que le dé cumplimiento a la
inactivacion de la cuenta de servicio No. 131451 del predio ubicado en el
barrio cantarito Mz. Eé casa No. 9, del Municipio de La Tebaida Quindio.
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Empresas Public

ANALISIS DE LA SUBGERENCIA DE COMERCIALIZACION DE EPQ SA ESP.

Visita

Se redliza lao visita el dia 19 de Diciembre de 2017 al inmueble, la cual
reclizo el Funcionario de EPQ Wilson Alvarez, en la que consta que: Nadie
se encuentra habitando la vivienda y por informacién de la vecina vive
una sefora sola y se encuentra de vigje, el instrumento de medida registra
con una lectura de 75M3.

Normatividad

El confrato de condiciones uniforme contempla en el capitulo IV en
cuanto a la suspensién y reinstalacion del servicio.

“CLAUSULA 23.- SUSPENSION DEL SERVICIO. Se procederd a la suspensién del
servicio en los siguientes eventos:

I. Suspension de Comun Acuerdo: El servicio puede suspenderse cuando lo
solicite el suscriptor y/o usuario, siempre y cuando convengan en ello la persona
prestadora y los terceros que puedan resultar afectados: o si lo solicita la persona
prestadora, y usuarios vinculados, y los terceros que puedan resultar afectados
convienen en ello."

Andlisis de nuestra base de datos

S nos remitimos a la base de datos, de la cuenta de servicio No. 131451
encontramos:

| Cuenta Servido  Direccidn

131451 | CANTARITO MZ E& No. 9
T — — — — T e

| Ikrmoctn e Cuda | Fachren | P29 | Movedaces | Petutomesecians | rimyancen | Lectess | Now o Créons | Comeafumenscinimmonssnon | Mamodes
Filtre
Perodo Fetha Tipo de Pago Valor
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2017 | sz SRR [ :
|201m3 et R FACTLRA
T T anamar FACTURA
{21701 14022017 FACTURLA
B s T T
MIEIL LAL3A06 FACTURA
X160 T {1520 T T T 211
201608 libj16/2015  FRCTLRA T
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006 : T TR e _ FACTIRA
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Sefior (a):
MARIA CECILIA CATANO HERNANDEZ
Barrio cantarito Mz E6 casa No. 09 0254 rp
Cel: 3113137032 '
Tebaida Quindio

PQR - 1115

NOTIFICACION POR AVISO

De conformidad a lo establecido en el articulo 69 del Cadigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo C.P.A.C.A, y teniendo en cuenta
que a la fecha no ha sido posible llevar a cabo la notificaciéon personal de la
respuesta al derecho de peticién signado por usted y radicado ante las Empresas
Publicas del Quindio EPQ S.A., E.S.P., se procede a notificar por aviso el contenido
de la Resolucion PQR No. — 004 de 04 de Enero de 2018, dada por la
Subgerencia Comercial a su peticion.

Se adjunta a este aviso copia integra y gratuita de la decision a notificar,

Se advierte que contra este proceso proceden el recurso de reposicién ante el
subgerente comercial de las Empresas Publicas del Quindio EPQ S A. E.S.P., yen
subsidio de apelacién ante la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios,
el cual debera interponerse dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes a la fecha
de notificacion del presente acto, conforme lo dispuesto en el articulo 154 de la ley
142 de 1994,

La presente notificacion se considerara surtida al finalizar el dia siguiente a la
entrega del presente gviso en el lugar de destino.

Tol.+57(6) 7441774 Camera 14 No. 22-30
b _ contactencslesoquin.gov.co
fend- 54} 7441403 m_q;uquiﬂ,ﬂi}\’.c@
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Sefior (a):
MARIA CECILIA CATANO HERNANDEZ
Barrio cantarito Mz E6 casa No. 09

Cel: 3113137032 025418

Tebaida Quindio

POR - 1115

NOTIFICACION POR AVISO

De conformidad a lo establecido en el articulo 89 del Codigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo C. P.A.C.A, ¥y teniendo en cuenta
que a la fecha no ha sido posible llevar a cabo la notificacion personal de la
respuesta al derecho de peticion signado por usted y radicado ante las Empresas
Publicas del Quindio EPQ S.A. E.S.P., se procede a notificar por aviso el contenido
de la Resolucion PQR No. — 004 de 04 de Enero de 2018 dada por la
Subgerencia Comercial a su peticion.

Se adjunta a este aviso copia integra y gratuita de la decision a notificar.

Se advierte que contra este proceso proceden el recurso de reposicién ante el
subgerente comercial de las Empresas Publicas del Quindio EPQ S.A. E.S.P.,yen
subsidio de apelacion ante la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios,
el cual debera interponerse dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes a |a fecha
de notificacion del presente acto, conforme lo dispuesto en el articulo 154 de |la ley
142 de 1004

La presente notificacién se considerara surtida al finalizar el dia siguiente a la
entrega del presente aviso en el lugar de destino.

MALEL TORO
5 Oficina PQRS

Pl +87(48) 7441774 Coarrera 14 No, 22-30
g g contaclenosBesaquin.gov.co -
fax:+57(4) 7441483 WYW.8saquingoV.co
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Sefor (a): %
MARIA CECILIA CATANO HERNANDEZ 041024

Barrio cantarito Mz E6 casa No. 09
Cel: 3113137032

Tebaida Quindio

SEGUNDO AVISO

PQR - 1115

NOTIFICACION POR AVISO

De conformidad a lo establecido en el articulo 69 del Cédigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo C.P.A.C.A, y teniendo en cuenta
que a la fecha no ha sido posible llevar a cabo la notificacion personal de la
respuesta al derecho de peticion signado por usted y radicado ante las Empresas
Publicas del Quindio EPQ S.A. E.S.P., se procede a notificar por aviso el contenido
de la Resolucion PQR_No. — 004 de 04 de Enero de 2018, dada por la
Subgerencia Comercial a su peticion.

Se adjunta a este aviso copia integra y gratuita de la decisién a notificar.

Se advierte que contra este proceso proceden el recurso de reposicion ante el
subgerente comercial de las Empresas Publicas del Quindio EPQ S.A. E.S.P., yen
subsidio de apelacion ante la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios,
el cual debera interponerse dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes a la fecha
de notificacion del presente acto, conforme lo dispuesto en el articulo 154 de la ley
142 de 1994.

La presente notificacion se considerara surtida al finalizar el dia siguiente a la
entrega del presente aviso en el lugar de destino.

Atentaggbrie

WILFRED N N
Profesional ar® O#tina PQRS
Empresas P # Quindio EPQ S.A. E.S.P.
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ARTICULO TERCERO: Remitir copia de esta resolucion al proceso de
Pérdidas Técnicas de EPQ SA ESP., para que redlice la inacfivacion
operativa de la cuenta de servicio No. 131451 del predio ubicado en el
barrio cantarito Mz. Eé casa No. 9, del Municipio de La Tebaida Quindio.

ARTICULO CUARTO: Nofifiquese esta decision de conformidad con los
articulos 67 v 68 del C.P.A.C.A., e inférmese al peticionario que contra la
presente resolucién, procede el recurso de reposicion ante la Subgerencia
de Comercializacién de servicios y Atencién al Cliente de Empresas
PUblicas del Quindio EPQ S.A. ES.P., y en subsidio el de apelacion ante la
Superintendencia de Servicios PUblicos Domiciliarios, de los cuales podrd
hacer uso dentro de los cinco (05) dias hdbiles siguientes a la fecha de su
notificacion, de conformidad con lo previsto en los articulos 154 y el art. 20
de la Ley 689 de 2001.

Dada en Armenia Quindio, a los cuatro (04) dias del mes de Enero de Dos
Mil Dieciocho (2018).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ﬁ(ﬂgﬂfﬁ%?

BLANCA ROCIO ZULETA GAVIR
Subgerente de Comercializacion y Atencion al Cliente
Empresas PUblicas del Quindio S.A. (ES.P)

PQR-1115
Elabord: Dorangela Ardila M._/@
Técnico Oficing PGR W
Reviso: Wilfredy Jaramillo To 3
P.U Oficina P.Q N@

Carrera 14 No, 22-30

ol. +57(6) 7441774
Telelax: #57(4) 7441683
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